INDICAÇÃO Nº
1301
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Alberto Goldman, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos na ordem de R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais), para reforma da Praça Dr. Raphael de Souza, no município de IPAUSSU-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando as dificuldades financeiras enfrentadas pela maioria de nossos municípios em decorrência da escassez de recursos,

Considerando a necessidade de atender as demandas que são do interesse dos seus munícipes,

Considerando que em Ipaussu existe uma praça central denominada Praça Dr. Raphael de Souza, a qual pode ser considerada um verdadeiro cartão postal da cidade,

Considerando a necessidade de realização de uma boa reforma na mesma, para que ela continue sendo o principal ponto de atração e continue oferecendo conforto e bem estar aos moradores e visitantes do município,

Indicamos a presente propositura e contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador Alberto Goldman, no sentido de determinar a adoção das medidas necessárias para o seu breve atendimento, que sem dúvida alguma, irá contribuir de maneira muito significativa para o desenvolvimento do município de Ipaussu.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni

SPL - Código de Originalidade: 972070 261010 1422